
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor správní a dopravy 

Nádražní 833, 564 01 Žamberk 
 

 
Č.j., spisová značka: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12   

 
 
 
 
 

Spis. skart. znak, lhůta: 280.9  V10  
Počet listů/příloh/listů příloh: 12/0/0 
  
Vyřizuje: Bc. Petra Luňáčková, DiS. 
Telefon: 465 670 295 
E-mail: p.lunackova@zamberk.eu 
ID datové schránky: ia9b3gu 
  
Datum: 07.12.2021 
  
* 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 

 

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 28.06.2021 podala Obec Líšnice, IČO 
00279170, Líšnice 226, 561 84  Líšnice (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: "VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE POD DUBINOU, K.Ú. 
LÍŠNICE" (dále jen "stavba") na pozemku st. p. 272 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1282/9 (trvalý 
travní porost), parc. č. 1285/1 (zahrada), parc. č. 1307/1 (zahrada), parc. č. 1308 (zahrada), parc. č. 1309/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 1313/7 (zahrada), parc. č. 2019/1 (ostatní plocha), parc. č. 3210 (ostatní 
plocha), parc. č. 3211 (ostatní plocha), parc. č. 3213/1 (trvalý travní porost), parc. č. 3213/6 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3259 (ostatní plocha) v katastrálním území Líšnice. 

Stavební pozemek: jako stavební pozemek se vymezuje pozemek st. p. 272, parc. č. 1282/9, 1285/1, 
1307/1, 1308, 1309/1, 1313/7, 2019/1, 3210, 3211, 3213/1, 3213/6, 3259 v katastrálním území Líšnice. 

Druh a účel stavby a určení jejího prostorového řešení: 

Dopravní infrastruktura 

- SO 101 Komunikace a zpevněné plochy - dojde k výstavbě nových komunikací a opravě stávajícího 
povrchu po překopech a sjednocení obrusné vrstvy. Trasa nové místní komunikace se dělí na úseky 
A v délce 122,0 m, B v délce 95,64 m, C v délce 210,38 m, D v délce 257,86 m a E v délce 101,98 
m. Komunikace je navržena jako jednopruhová obousměrná s povrchem z asfaltového betonu v šířce 
zpevněné plochy 3,00 m až 3,50 m a nezpevněné štěrkové krajnice nebo betonové přídlažby v šířce 
0,25 m. Příčný sklon komunikace je navržen jednostranný 2,50 %. Napojení na stávající/ostatní 
komunikace bude realizován plynule v podélném sklonu stávajíc komunikace. Sjezdy k 
nemovitostem zůstanou zachovány. Pro oddělení zpevněných asfalt. ploch je navržená betonová 
přídlažba bez převýšení po obou stranách na trasách A, a ze začátku tras E, D a B. Navržené sjezdy 
budou podél a na konci uzavřeny bet. silniční obrubou přejezdovou bez převýšení do betonu. 
Svedení dešťové vody z komunikace bude realizováno podélným a příčným sklonem na stranu kde 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

2/12 

je realizována silniční obruba a po přídlažbě do navržených uličních vpustí. Konec trasy D, B a celá 
trasa C bude odvodněna příčným a podélným sklonem na terén a přirozeně vsakována. Na trasách 
bude realizováno celkem 10 uličních vpustí. Výškově budou poklopy srovnány s niveletou. 

- SO 301 - Dešťová kanalizace - výstavba nových kanalizačních stok dešťové kanalizace pro 
odvodnění zpevněných ploch v zájmové oblasti. Výstavba kanalizace bude prováděna zejména v 
trasách současně budovaného SO 101 Místní komunikace a je tvořena sběrači A a B a vedlejším 
sběračem A1. Hlavní funkcí stavby bude odvádění dešťových vod přes uliční vpusti novou 
gravitační kanalizací. Nový výtok dešťové kanalizace v celkové délce 180,86 m bude výustí V1 
vyveden do vodoteče nepojmenovaného pravostranného přítoku Divoké Orlice. Napojení na 
technickou infrastrukturu kanalizace B v délce 7,11 m se realizuje napojením na stávající kanalizaci 
DN 300. 

Stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací na dotčeném území. Na stavbu bylo 
vydáno Městským úřadem Žamberk, odborem stavebního úřadu a územního plánování, jako orgánu 
příslušného územního plánování, podle ustanovení § 96b odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
závazné stanovisko ze dne 21.06.2021 pod č.j.: MUZBK-17728/2021, spis.zn.: MUZBK-
13759/2021/04/ZPZE/CHAL. 

Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků 
řízení, vzhledem k tomu, v souladu s § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), je společné povolení účastníkům řízení doručeno veřejnou 
vyhláškou. 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, kterou 
vypracovala společnost SELLA&AGRETA s.r.o., T. G. Masaryka 620, 565 01 Choceň, 
autorizovaným technikem pro dopravní stavby kolejové a nekolejové dopravy Ing. Miroslavem 
Vurbalem, ČKAIT 0601573, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu. 

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) dokončení stavby. 

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

6. Před zahájením prací bude na stavbě umístěna informační tabule, která bude obsahovat označení 
stavby, stavebníka, zhotovitele stavby, odpovědného pracovníka zhotovitele stavby, technického 
dozoru stavebníka a termín dokončení stavby. 

7. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle projektu stavby organizací či osobou 
k tomu oprávněnou. Hranice záborů pozemků budou viditelně označeny a zhotovitel stavby zajistí 
jejich nepřekročení. Po dobu výstavby nesmí být dotčeny pozemky, ke kterým nemá stavebník právo. 
Výsledky vytyčení budou ověřeny oprávněným zeměměřičským inženýrem.  

8. Stavebník je před zahájením stavebních prací povinen požádat správce všech sítí dotčených stavbou o 
vytyčení průběhu podzemního a nadzemního vedení, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 
Křížení, styk nebo souběh s jednotlivými sítěmi technického vybavení bude předem odsouhlasen 
s jejich jednotlivými vlastníky či správci.   

9. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením prací bude na speciální stavební 
úřad předložen název oprávněné dodavatelské firmy, která bude stavbu provádět. Zároveň předloží 
přesný časový plán kontrolních prohlídek stavby dle zpracovaného návrhu kontrolních prohlídek 
stavby projektantem. Stavební dozor bude vykonávat pověřený pracovník stavebníka, jehož jméno 
oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

10. V souladu s ustanovením § 152 odst. 4 stavebního zákona je u stavby financované z veřejného 
rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, stavebník povinen zajistit technický 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

3/12 

dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního 
předpisu tj. dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
jehož jméno a oprávnění stavebník oznámí stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

11. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné 
požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

12. Pro příjezd stavební techniky, odvoz zeminy a navážení stavebního materiálu se určuje stávající 
silniční síť. 

13. Na stavbě bude v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona veden stavební deník. 

14. Stavebník v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 písm. c) stavebního zákona zajistí, aby na stavbě 
nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby nebo její změny, popř. jejich kopie. 

15. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování přilehlých pozemních komunikací, 
v případě znečištění silnice bude toto znečištění neprodleně odstraněno. Vozidla a stavební 
mechanizmy musí být před výjezdem na silnici řádně očištěna. 

16. Po dokončení stavby budou dotčené okolní nemovitosti uvedeny do původního stavu. 

17. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených ve stanovisku (ke stavebnímu 
řízení) Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí pod 
č.j.: HSPA-2157-2/2021 ze dne 14.06.2021: 

a) Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí jako dotčený orgán 
dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 31 odst. 1 b) zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o PO"), posoudil výše uvedenou 
dokumentaci předloženou dne 28.05.2021 a k této dokumentaci vydává v souladu s ustanovením 
§ 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů souhlasné 
závazné stanovisko. 

18. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených ve stanovisku (ke stavebnímu 
řízení) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor 
Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí pod č.j.: KRPE-36653-1/ČJ-2021-171106 ze 
dne 31.05.2021: 

a) Parkovací stání – zálivy nesmí zasahovat do bezprostřední blízkosti křižovatek. Budou od nich 
vzdáleny min. 5,0 m. 

b) Pokud při umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 
v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech dojde k užití komunikací jiným než 
obvyklým způsobem, nebo účelům a může-li při tom dojít k ovlivnění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, bude zhotovitelem předložena žádost závazného stanoviska k provádění 
stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

c) Návrh stanovení místní nebo přechodné úpravy projedná ve smyslu ust. § 77 odst. 3 výše 
uvedeného zákona č. 361/2000 Sb., se zdejší součástí Policie ČR silniční správní orgán.  

d) Před instalací trvalého dopravního značení - před kolaudací - bude provedena inspekční prohlídka 
na místě stavby a porovnána odsouhlasená situace pro stavební povolení s aktuálním stavem po 
výstavbě komunikací. Inspekční prohlídky se zúčastní investor, hotovitel a zástupce DI PČR Ústí 
nad Orlicí. DI PČR si vyhrazuje právo návrhu případných změn odsouhlaseného trvalého 
dopravního značení s ohledem na aktuální dopravní situaci v místě prováděné stavby, aktuální 
legislativu nebo reakci na případnou změnu projektu před dokončením stavby. 

19. Provedení stavby je mimo jiné vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených v koordinovaném 
závazném stanovisku Městského úřadu Žamberk, odboru ŽPZE pod č.j.: MUZBK-17728/2021 ze 
dne 21.06.2021: 

Závazné stanovisko vodoprávního úřadu: 

a) Odvádění srážkových vod ze zpevněných ploch do vod povrchových musí plně respektovat 
vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů (pozn.: zejména pak ustanovení § 20 této vyhlášky), tzn. včetně jejich zadržování a 
regulovaného odvádění. 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

4/12 

b) Projektová dokumentace stavby musí být mimo jiné zpracována v souladu s ustanovením § 19 
odst. 10 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
tzn. musí obsahovat výpočet, ověřující schopnost stávající jednotné kanalizace pro veřejnou 
potřebu odvést zvýšené množství srážkových vod z navrhované stavby. 

Závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší: 

a) Bude dbáno na omezování nadbytečné prašnosti při provádění stavebních pracích (např. použitím 
vhodných pracovních strojů, kropením, čištěním vozovek). Vozidla stavby a mechanizace musí 
být při výjezdu na veřejnou komunikaci řádně očištěny. Okolní komunikace budou v průběhu 
prací udržovány v čistotě. 

Závazné stanovisko orgánu státní správy lesů: 

a) Stavební, výkopový ani jiný materiál nebude ukládán na lesních pozemcích parc. č. 3258, 3212/1, 
3209 v kat. území Líšnice, 

b) realizací výše uvedené stavby nebude omezen provoz a činnost na lesních pozemcích parc. č. 
3258, 3212/1, 3209 v kat. území Líšnice, 

c) provádět práce tak, aby na lesních pozemcích nedocházelo ke škodám a k destabilizaci lesních 
porostů, 

d) dle § 13 odst. 3 písm. d) lesního zákona budou při stavebních pracích použity vhodné technické 
prostředky, technologie a biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny a budou provedena 
účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a přírodní prostředí. 

Závazné stanovisko orgánu územního plánování: 

a) Záměr bude umístěn v souladu s ověřenou částí dokumentace DSP + DPS, která je přílohou 
tohoto závazného stanoviska 

20. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených v závazném stanovisku 
Městského úřadu Žamberk, odboru ŽPZE k odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu 
pod č.j.: MUZBK-17264/2021/ZPZE-3/DIVJ/ZEM-S.087 ze dne 15.06.2021: 

a) V terénu budou viditelně označeny hranice zájmového území a bude zajištěno jejich 
nepřekročení. 

b) Před zahájením stavebních prací zajistí investor skrývku kulturní vrstvy zeminy podle zpracované 
bilance skrývky na části pozemku parcelní č. 1308 (zahrada), části pozemku parcelní č. 1282/9 
(trvalý travní porost), části pozemku parcelní č. 1309/1 (trvalý travní porost), části pozemku 
parcelní č. 1313/7 (zahrada), části pozemku parcelní č. 1285/1 (zahrada), části pozemku parcelní 
č. 3213/1 (trvalý travní porost) a části pozemku parcelní č. 3213/6 (trvalý travní porost), v 
katastrálním území Líšnice, na celkové odnímané ploše 0,0411 ha, o síle 15 cm a o celkovém 
objemu ornice cca 61,65 m3. Skrývka ornice se nebude provádět na ploše 0,06994 ha, jelikož se 
na odnímaných plochách kulturní vrstva půdy nenachází. Plochy jsou již historicky zpevněny a 
slouží k obhospodařování pozemků a příjezdu k rodinným domům. 

c) Skrytá, zúrodnění schopná zemina o celkovém objemu cca 61,65 m3 bude využita k ohumusování 
násypů rozšířené komunikace, terénním úpravám na pozemcích parcelní č. 1308, 1282/9, 1309/1, 
1313/7, 1285/1, 3213/1 a 3213/6, v katastrálním území Líšnice. 

d) činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy vede oprávněný ze souhlasu s 
odnětím zemědělské půdy protokol. Do protokolu se zaznamenává objem skrývky, přemístění, 
rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana a ošetřování skrývky a dělení na 
svrchní kulturní vrstvy a na hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy (§ 14 odst. 5 vyhlášky 
MŽP č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF, v platném znění, dále jen 
vyhláška). 

21. Stavebník je povinen dodržet podmínky společnosti CETIN a.s. vydané pod č.j.: 668302/21 ze dne 
03.06.2021:  

a) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

b) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu c) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 
a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu 
a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

5/12 

c) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen 

- dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Stávající kabely spol. CETIN vedoucí přes rozšiřovanou komunikaci budou vytýčeny. 
Následně budou provedeny kopané sondy na hloubku uložení kabelů. Přizvaný zástupce 
spol. CETIN rozhodne, jestli bude nutno kabely před uložením do chrániček zahloubit. 
Kabely budou pod komunikací uloženy do nových dělených chrániček. Chráničku tvoří 
dělené trouby KOPOHALF nebo SYSPRO 160/110 (objednat včetně spon SYPRO). 
Výrobce KOPOS Kolín a.s., SYTEL s.r.o., min. průměr chráničky je 110 mm. Konec 
chráničky se zapění montážní pěnou. Chránička bude položena do vzdálenosti 500 mm od 
konců zpěněných ploch. Nad chráničkami bude položena výstražná fólie oranžové barvy. 
Práce spojené s uložením kabelů SEK spol. CETIN do chráničky bude provádět firma 
k tomu oprávněná. Před uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka ochrany 
sítě (POS) spol. CETIN ke kontrole. 

• Nově založené kabelové chráničky je nutné geodeticky zaměřit a zaměření následně předat 
prokazatelným způsobem na pracoviště Dokumentace lin. staveb sítě, Akademika Bedrny 
365, Hradec Králové. DLSS Hradec Králové na základě předaných dat provede změnu 
v technické dokumentaci. Geodetické zaměření bude zpracováno v osuladu s technickými 
směrnicemi č. TSM 2096-1 a pas 64A2001 vydanými firmou ČESKÝ TELECOM, a.s. 

• Součástí podkladů pro )spěšné kolaudační řízení stavby musí být zápis o provedené 
kontrole SEK před záhozem a dále písemné potvrzení o předání geodetického zaměření na 
pracoviště DLSS Hradec Králové.; a 

- řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

d) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanoveni § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

e) Pro účely přeložení SEK dle bodu d) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

22. Stavebník je povinen dodržet podmínky obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod značkou: 
1116043792 ze dne 16.06.2021:  

a) Podle § 46 energetického zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění mají energetická zařízeni 
ochranná pásma: 

- Vedení VN má ochranné pásmo 7 m na každou stranu od krajního vodiče, 

- vedení kNN má ochranné pásmo 1 m na každou stranu od pláště kabelu. 

b) Vedení NN nemá ochranné pásmo; musí být však dodrženy vzdálenosti dle platných norem, 
zejména PNE 333302, 

c) stavbou nesmí být snížena hloubka uložení kabelů ani výška vodičů nad terénem, 

d) zemní práce do 1 m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez mechanizace,  

e) veškeré kanalizační šachty budou mimo ochranné pásmo kNN, 

f) hrana základů obrubníků bude při souběhu minimálně 30 cm od kNN, 

g) minimální vzdálenost veškerých staveb, výkopů a oplocení od stávajících podpěrných bodů musí 
být pro vedení NN – 1 m, pro vedení VN – 2 m, 

h) v ochranném pásmu VN: 

- Nebudou zřizovány žádné stavby, skládky materiálu, zeminy, hořlavých nebo výbušných 
látek ani s takovými látkami manipulováno, 

- nebude použito jeřábů a jím podobných zařízení a nebudou prováděny práce 
s mechanizačními prostředky, při kterých může dojít k přiblížení k vodiči VN na vzdálenost 
kratší než 5 m; v opačném případě požádejte o vypnutí vedení VN. 

i) Případný požadavek na úpravu distribuční sítě bude řešen dle § 47 energetického zákona č. 
458/2000, Sb., v platném znění formou přeložky zařízení distribuční soustavy. 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

6/12 

23. Stavebník je povinen dodržet podmínky obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. pod č.j.: ZA/MJ/20/1056 ze dne 29.04.2020 a pod č.j.: ZA/MJ/20/1056_1 ze dne 
24.05.2021:  

a) Před započetím zemních prací požadujeme vytyčení vodovodního řadu. Požadujeme zvednutí 
poklopů do nivelety vozovky. Dále je nutné zachovat min. hloubku potrubí 1,20 – 1,50 m. Při 
provádění stavby bude dotčeno zařízení ve správě VaK Jablonné nad Orlicí, a.s. – provoz 
vodovodu a kanalizací Žamberk. Pro výše označené zájmové území je ZSPS – Martin Jirčík, tel. 
+ 463 030 290. 

b) Sítě vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí, a. s. jsou součástí veřejného vodovodu nebo kanalizace, jsou zajišťovány ve 
veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné pásmo podzemního vedení 
vodovodu a kanalizace je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky 1,5 m na každou stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok průměru 500 
mm a menších a 2,5 m na každou stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 
500 mm. Ochranné pásmo podzemního elektrického kabelového vedení je 1,5 m po stranách 
krajního vedení. 

c) Při činnostech v blízkosti PVS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranná pásma podzemního vedení tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k 
vedení. 

d) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn umísťovat v ochranném pásmu PVS jiné 
inženýrské sítě nebo provádět zemní práce bez souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí, a. s. 

e) Pokud dochází k podélnému umístění jiné inženýrské sítě v ochranném pásmu PVS, je povinností 
stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, bezplatně předat e-mailem na adresu pouzar@vak.cz v 
elektronické podobě ve formátu DGN geodetické zaměření skutečného provedení stavby (uložené 
sítě) nejpozději do 2 měsíců po ukončení stavby. 

f) Za stavební činnosti se pro účely tohoto vyjádření považuji i bezvýkopové technologie (zejména 
řízené a neřízené protlaky) prováděné v ochranném pásmu PVS. 

g) Vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na 
vodovod nebo kanalizaci pro veřejnou potřebu, neprokáže-li se opak. Vlastníkem přípojky může 
být i osoba, která na svoje náklady přípojku zřídila. Informaci vedení přípojky poskytne vlastník 
přípojky. 

h) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty (poklopy) 
podzemních šachet a vstupovat bez souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a. s. do těchto prostor. 

i) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, na trase PVS (včetně ochranného pásma) nesmí měnit 
niveletu terénu a vysazovat trvalé porosty, budovat drobné stavby, pevné podezdívky oplocení 
apod. 

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé zjištěné nebo způsobené poškození a 
případně odcizení PVS (vč. signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) neprodleně oznámit 
poruchové službě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a, s. na pohotovostní 
telefonní číslo +420 465 642 618. 

24. Stavebník je povinen dodržet podmínky státního podniku Lesy České republiky, jako správce 
bezejmenného drobného vodního toku IDVT 10169210, pod č.j.: LCR947/084684/2021 ze dne 
08.10.2021: 

a) Realizace stavby bude probíhat v souladu se zněním zákona č.254/2001 Sb., o vodách a změně 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, v platném znění. 

b) Provedením stavby se nezhorší odtokové poměry na vodním toku. 

c) Vyústění z odtokového potrubí nebude tvořit překážku v průtočném profilu vodního toku, bude 
situováno pod úhlem 30-60° (dle TNV 752131) a umístěno optimálně nad dno (doporučujeme 
min. 30 cm) stávající vodoteče. 

d) Vyústění dešťové kanalizace doporučujeme nasměrovat pod ostřejším úhlem do koryta vodního 
toku a tím bude umístěno ve větší vzdálenosti od výtoku zatrubněného koryta vodního toku, kde 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

7/12 

hrozí jeho poškození a k zpětnému chodu proudící vody zpět do kanalizace. Proto doporučujeme 
osadit na potrubí zpětnou žabí klapku proti vniknutí vody z koryta vodoteče zpět do kanalizace. 

e) Stabilizace vyústního objektu dešťové kanalizace bude řešena dlažbou do betonu, na obou březích 
koryta vodního toku, přičemž v břehové části bude respektován sklon svahu se založením 
nejméně 0,4-0,5m pode dnem. přičemž ve dně bude kámen kladen na štět (delší stranou kolmo na 
niveletu dna). Stabilizace bude nad vyústěním kanalizace provázána s objektem výtoku ze 
zakrytého vodního toku a pod vyústěním kanalizace nejméně 2 m, s plynulým navázáním na 
okolní terén břehu. 

f) Bude zabezpečeno oprávnění správce vodního toku (podle § 49 odst. 2 písm. c vodního zákona - 
zachování volného prostoru podél koryta). 

g) Vzhledem k tomu, že stavba je umístěna v blízkosti koryta vodního toku, upozorňujeme, že Lesy 
České republiky, s.p., neponesou odpovědnost za její případné poškození vlivem klimatických 
činitelů a stavba bude pořízena na vlastní riziko stavebníka 

h) Při realizaci stavebních prací nesmí dojít k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn., voda nebude 
znečištěna stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případného pohybu 
mechanizace. 

i) Na přilehlých pozemcích nebude skladován žádný stavební materiál, který by mohl být splaven 
do koryta toku při zvýšených průtocích čí vydatných srážkách. 

j) Plochy dotčené zemními pracemi (břehy vodoteče a případně pobřežní pozemky) budou 
ohumusovány, osety travním semenem a vrátí se do původního stavu. 

k) V min. délce 6 m od břehové hrany bude potrubí zabezpečeno proti poškození těžkou technikou 
při případných úpravách toku. 

l) Výustní objekt bude v majetku vlastníka stavby, a Lesy České republiky, s.p. neponesou 
zodpovědnost za poškození tohoto výustního objektu vlivem klimatických činitelů. 

25. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě 
kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního zákona). Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  
Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti 
jsou stanoveny vyhláškou. 

26. Ke kontrolní nebo závěrečné prohlídce příslušného stavebního úřadu musí původce odpadů předložit 
průběžnou evidenci odpadů o druzích a množství odpadů vzniklých při realizaci stavby (výkopová 
zemina aj.) a prokázat, jak bylo s těmito odpady naloženo, tj. doložit předání odpadů fakturami nebo 
vážními lístky potvrzenými zařízením oprávněným k převzetí odpadů. 

27. Nejpozději při podání žádosti o kolaudační souhlas (§ 122 stavebního zákona) se mimo jiné 
speciálnímu stavebnímu úřadu předloží tyto přílohy: 

a) Doklady o zaměření skutečného provedení stavby v platné katastrální mapě včetně polohopisných 
souřadnic X, Y v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). 

b) Doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a měření. 

c) Doklady o ověření požadovaných vlastností stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí. 

d) Dokumentaci skutečného provedení stavby (pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným 
odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci). 

e) Popis a zdůvodnění provedených odchylek. 

f) Zápis o odevzdání a převzetí stavby. 

g) Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 

h) Geometrický oddělovací plán (pokud dojde k rozdělení pozemku). 

ch) Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Líšnice, Líšnice 226, 561 84  Líšnice 
Karel Frajvald, nar. 18.09.1962, Líšnice 227, 561 84  Líšnice 
Radomír Bečička, nar. 21.05.1959, Masarykovo náměstí 87, 564 01  Žamberk 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

8/12 

Pavla Bečičková, nar. 05.02.1962, Masarykovo náměstí 87, 564 01  Žamberk 
Vladimír Horáček, nar. 19.07.1950, Líšnice 138, 561 84  Líšnice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 500 08  Hradec Králové 

  

  

Odůvodnění 
Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad obdržel dne 28.06.2021 
žádost obce Líšnice, IČO 00279170, Líšnice 226, 561 84  Líšnice o vydání společného povolení ve 
společném řízení na stavbu s názvem "VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
POD DUBINOU, K.Ú. LÍŠNICE". Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. Žádost je 
projednávána podle ustanovení § 94j - § 94p stavebního zákona.  

Jelikož žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro 
její řádné posouzení, byl žadatel dne 27.07.2021 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno do 
30.09.2021. Stavebník požádal o prodloužení termínu dne 29.09.2021, proto byl opětovně dopisem ze dne 
30.09.2021 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno do 31.12.2021. Žádost byla doplněna dne 
26.10.2021 a 27.10.2021. 

Podle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, příslušných 
ustanovení stavebního zákona a správního řádu oznámil Městský úřad Žamberk jako speciální stavební 
úřad zahájení společného řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámením pod 
č.j.: MUZBK-34934/2021, spis.zn.: MUZBK-18827/2021/11 ze dne 02.11.2021. Speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního šetření, protože 
mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby. 
Účastníci řízení zároveň mohli své námitky, popřípadě důkazy uplatnit nejpozději do 15 dnů ode dne 
převzetí oznámení o zahájení společného řízení. Současně s tím, speciální stavební úřad oznámil 
účastníkům řízení, že se mohou seznámit s podklady rozhodnutí ve lhůtě 5 dnů od uplynutí lhůty k podání 
námitek. Do tohoto termínu se žádný z účastníků řízení nepřišel s podklady pro rozhodnutí seznámit ani 
se k podkladům pro vydání rozhodnutí nevyjádřil. 

V rámci celého správního řízení byly mimo jiné předloženy k záměru stavby tyto písemnosti orgánů státní 
správy: 

• Stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor 
Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí pod č.j.: KRPE-36653-1/ČJ-2021-171106 ze 
dne 31.05.2021. 

• Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad 
Orlicí pod č.j.: HSPA-2157-2/2021 ze dne 14.06.2021. 

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Žamberk, odboru ŽPZE pod č.j.: MUZBK-
17728/2021 ze dne 21.06.2021. 

• Závazné stanovisko Městského úřadu Žamberk, odboru ŽPZE, odnětí pozemku ze zemědělského 
půdního fondu pod č.j.: MUZBK-17264/2021/ZPZE-3/DIVJ/ZEM-S.087 ze dne 15.06.2021. 

• Vyjádření obce Líšnice k existenci sítí ze dne 06.11.2015. 
• Rozhodnutí Obecního úřadu Líšnice, jako silničního správního úřadu o povolení úpravy připojení 

pod č.j.: OL-101/2021/KOM ze dne 18.10.2021. 
• Rozhodnutí Městského úřadu Žamberk, odboru ŽPZE jako příslušného vodoprávního úřadu pod 

č.j.: 0624728/4400/MORJ/VOD/004-32 ze dne 26.03.2007. 

Speciální stavební úřad posoudil záměr žadatele dle ustanovení § 90 stavebního zákona a podanou žádost 
a připojené podklady dle ustanovení § 111 stavebního zákona takto: 

a) Umístění stavby je v souladu 

- se schválenou Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění aktualizace č. 5 schválené 
usnesením vlády č. 833 dne 17. 8. 2020, 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

9/12 

- s vydanými Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, ve znění Aktualizace č. 3, které 
nabyly účinnosti dne 12.09.2020, 

- s platným Územním plánem obce Líšnice, vydaný dne 26.02.2020 (účinnost od 13.03.2020). 
V platném územním plánu jsou předmětné pozemky vymezeny v zastavěném území s využitím 
„plochy bydlení – v rodinných domech-venkovské“. Jde o plochy, jejichž jedním z přípustných 
využití je „pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území“. 
Předložený záměr je tedy v souladu s územním plánem. plochách.  

b) Posuzovaný záměr je v souladu s urbanistickými, architektonickými a estetickými požadavky na 
využívání a prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem nastávající 
charakter území v souladu s § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona. 

c) Posuzovaný záměr zachovává sídelní strukturu v duchu stávajícího uspořádání pozemků a staveb a 
splňuje tak požadavky pro kvalitní bydlení v celé lokalitě. Je tak v souladu s požadavky § 19 odst. 1 
písm. i) stavebního zákona. 

Speciální stavební úřad ve společném územním a stavebním řízení posoudil, v souladu s ustanovením § 
94o odst. 1 stavebního zákona, zda je stavební záměr v souladu s požadavky stavebního zákona, 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, a s požadavky zvláštních předpisů a se 
závaznými stanovisky podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona.  

Stavební úřad v souladu s ustanovení § 94o odst. 2 stavebního zákona ověřil, že je dokumentace úplná, 
přehledná, jsou v ní odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, a to především požadavky 
vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1997 Sb.“) a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících užívání staveb (dále jen „vyhláška o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb“). Podle dokumentace je zajištěn příjezd ke stavbě. 

Speciální stavební úřad dále ověřil účinky budoucího užívání stavby. Při posuzování budoucích účinků 
užívání stavby vycházel speciální stavební úřad především ze závazných stanovisek dotčených orgánů, 
které chrání veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů. V závazném stanovisku uplatňuje dotčený 
orgán požadavky na ochranu veřejných zájmů podle zvláštních právních předpisů, tedy mimo jiné i 
požadavky na dodržení předpisů, týkajících se účinků budoucího užívání stavby. Vzhledem ke 
skutečnosti, že navrhovaná stavba vyhovuje požadavkům dotčených orgánů a navrženou stavbou jsou v 
odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, má speciální stavební úřad za to, že i účinky 
budoucího užívání stavby jsou v souladu s veřejnými zájmy podle zvláštních právních předpisů. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Speciální stavební úřad obdržel souhlasy s provedením stavby od vlastníků dotčených pozemků – 
Radomír Bečička, Pavla Bečičková, Karel Frajvald, Vladimír Horáček 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad dále do okruhu účastníků společného řízení ve smyslu § 94k stavebního zákona 
zahrnul: 

- Stavebníka (obec Líšnice), 

- obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn (obec Líšnice), 

- vlastníka pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku (Karel Frajvald, Radomír Bečička, Pavla 
Bečičková, Vladimír Horáček, CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s., Lesy České republiky, s.p.), 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

10/12 

- osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno (Osoby s vlastnickými nebo jinými 
věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 174, 175, 177, 269, 270, 271, 379, 400, 436, 439, 507, 513, 
516, 523, 524, 536, 537, 538, 540, 541, 542, 573, parc. č. 1234/1, 1234/2, 1282/3, 1282/8, 1285/2, 1286, 
1287/1, 1287/2, 1296/7, 1306/1, 1306/3, 1306/6, 1310, 1313/2, 1313/3, 1313/5, 1313/6, 1313/9, 2019/4, 
2019/5, 3209, 3212/1, 3213/2, 3213/3, 3213/11, 3213/12, 3213/13, 3213/14, 3213/15, 3213/16, 3215, 
3256, 3258 v katastrálním území Líšnice;  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
stavbám: Líšnice č.p. 114, č.p. 138, č.p. 218, č.p. 220, č.p. 208, č.p. 275, č.p. 276, č.p. 286, č.p. 290, č.p. 
289, č.p. 297, č.p. 299, č.p. 295, č.p. 294, č.p. 292, č.p. 298 a č.p. 316). 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Při archeologických nálezech, k nimž dojde v souvislosti s přípravou nebo prováděním stavby, musí být 
postupováno podle ustanovení § 176 stavebního zákona. Při provádění stavby musí být postupováno 
podle ustanovení § 22-24 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

Dle ustanovení § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. 

Případnou úhradu škod vzniklých např. na sousedních movitých či nemovitých věcech v souvislosti 
s realizací tohoto záměru lze uplatňovat pouze občanskoprávní cestou. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

 

 
  
Bc. Petra Luňáčková, DiS. 
referent (oprávněná úřední osoba) 



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

11/12 

U P O Z O R N Ě N Í  ! 
 
Vyvěšení této  VVEEŘŘEE JJNNÉÉ   VV YYHHLLÁÁŠŠ KKYY   okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů 
(v souladu s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 
Žamberk a Obecní úřad Líšnice. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Uvedené úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro 
vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena silničnímu správnímu 
úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                       Sejmuto dne: 
(podpis a razítko)                                                   (podpis a razítko) 
 
  
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je 
osvobozen. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (doručenky): 
- Obec Líšnice, IDDS: ejqa3iv 
 sídlo: Líšnice č.p. 226, 561 84  Líšnice 
  
účastníci řízení (doručenky) vlastníci podle § 94k, písm. c) a d) stavebního zákona: 
- Karel Frajvald, Líšnice č.p. 227, 561 84  Líšnice 
- Radomír Bečička, Masarykovo náměstí č.p. 87, 564 01  Žamberk 
- Pavla Bečičková, Masarykovo náměstí č.p. 87, 564 01  Žamberk 
- Vladimír Horáček, Líšnice č.p. 138, 561 84  Líšnice 
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
 sídlo: Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
  
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) vlastníci sousedních pozemků podle § 94k, písm. e) stavebního 
zákona: 
- Městský úřad Žamberk, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 174, 175, 177, 269, 270, 271, 379, 400, 436, 439, 507, 513, 516, 523, 524, 536, 537, 538, 540, 
541, 542, 573, parc. č. 1234/1, 1234/2, 1282/3, 1282/8, 1285/2, 1286, 1287/1, 1287/2, 1296/7, 
1306/1, 1306/3, 1306/6, 1310, 1313/2, 1313/3, 1313/5, 1313/6, 1313/9, 2019/4, 2019/5, 3209, 
3212/1, 3213/2, 3213/3, 3213/11, 3213/12, 3213/13, 3213/14, 3213/15, 3213/16, 3215, 3256, 3258 v 
katastrálním území Líšnice 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Líšnice č.p. 114, č.p. 138, č.p. 218, č.p. 220, č.p. 208, č.p. 275, č.p. 276, č.p. 286, č.p. 290, č.p. 289, č.p. 
297, č.p. 299, č.p. 295, č.p. 294, č.p. 292, č.p. 298 a č.p. 316  



Pokračování č.j.: MUZBK-39915/2021, MUZBK-18827/2021/12  

 

12/12 

dotčené orgány: 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán ochrany ovzduší, Nádražní č.p. 833, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - vodoprávní úřad, Nádražní č.p. 833, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán státní správy lesů, Nádražní č.p. 833, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor SUUP - orgán územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 
01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Nádražní č.p. 833, 
564 01  Žamberk 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, 530 02  Pardubice 2 
- Policie ČR, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
  
ostatní: 
- Obecní úřad Líšnice, úřední deska, IDDS: ejqa3iv 
 sídlo: Líšnice č.p. 226, 561 84  Líšnice 


		2021-12-08T10:19:10+0100
	Bc. Petra Luňáčková, DiS.
	referent (oprávněná úřední osoba)




